
 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN CHỢ MỚI 

 
Số:               /TB-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Chợ Mới, ngày       tháng       năm 2023 

   

THÔNG BÁO 

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản là 

tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu được xác lập quyền 

 sở hữu toàn dân để thực hiện bán đấu giá tài sản 

 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016; 

 Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Bộ 

Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá; 

Căn cứ Quyết định số 1154/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác 

lập quyền sở hữu toàn dân do Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới đề xuất; 

Căn cứ Quyết định số 1921/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân huyện Chợ Mới về việc phê duyệt giá khởi điểm tài sản là tang 

vật, phương tiện vi phạm hành chính được xác lập quyền sở hữu toàn dân để 

thực hiện bán đấu giá tài sản. 

Nay Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới thông báo công khai việc lựa chọn 

tổ chức đấu giá tài sản như sau: 

I. Tên, địa chỉ của người có tài sản đấu giá:  

- Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới; địa chỉ: Đường Nguyễn Huệ, khóm 

Thị, thị trấn Chợ Mới, tỉnh An Giang. 

II. Tên tài sản đấu giá:   

- Tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu được xác lập quyền sở hữu toàn 

dân để thực hiện bán đấu giá tài sản, cụ thể: 

STT 
 

Tên tài sản Số lượng Chất lượng 

1      Lô 173,24 m3 cát san lắp.  
 

01 lô 

Là khoáng sản 

dùng làm vật liệu 

xây dựng thông 

thường 

III. Tổng giá khởi đấu của toàn bộ các tài sản bán đấu giá: 13.859.200 

đồng (Mười ba triệu, tám trăm năm mươi chín ngàn, hai trăm đồng). 

IV. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:  

1. Nhóm tiêu chí về cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho 

việc đấu giá đối với loại tài sản đấu giá. 

2. Nhóm tiêu chí về phương án đấu giá khả thi, hiệu quả. 



 2 

3. Nhóm tiêu chí về năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá 

tài sản. 

4. Nhóm tiêu chí về thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù 

hợp. 

5. Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công 

bố. 

(Chi tiết tại Phụ lục I Bảng tiêu chí đánh giá, chấm điểm tổ chức đấu giá 

tài sản kèm theo Thông tư 02/2022/TT-BTP ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Bộ 

Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản) 

6. Nhóm tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản đấu 

giá quyết định (05 điểm):  

6.1. Tổ chức đấu giá tài sản có trụ sở chính tại tỉnh An Giang. Số điểm: 3 

điểm. 

6.2. Tổ chức đấu giá tài sản không thu chi phí đấu giá tài sản. Số điểm: 2 

điểm.  

V. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: 

- Thời gian nộp hồ sơ: trong thời hạn 04 (bốn) ngày làm việc kể từ ngày 

đăng thông báo về lựa chọn tổ chức đấu giá trên Cổng thông tin điện tử của Ủy 

ban nhân dân huyện Chợ Mới và Trang thông tin điện tử chuyên ngành về đấu 

giá tài sản. 

(Người đến nộp hồ sơ phải mang theo Giấy giới thiệu và Chứng minh 

nhân dân. Không được hoàn sơ đối với các hồ sơ không được lựa chọn). 

- Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Chợ Mới, địa 

chỉ: số 02 đường Thoại Ngọc Hầu, thị trấn Chợ Mới, huyện Chợ Mới, tỉnh An 

Giang. Nộp trực tiếp (trong giờ hành chính) hoặc theo đường Bưu điện (được 

tính theo dấu bưu điện trước 17 giờ của ngày kết thúc nhận hồ sơ đăng ký). 

Trong thời hạn 3 ngày làm việc kể từ ngày Ủy ban nhân dân huyện thông 

báo kết quả lựa chọn trên Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá tài sản mà 

tổ chức đấu giá tài sản được chọn không đến làm thủ tục ký kết hợp đồng dịch 

vụ đấu giá tài sản thì xem như từ chối ký kết hợp đồng. Ủy ban nhân dân huyện 

Chợ Mới sẽ liên hệ với tổ chức đấu giá tài sản có tổng số điểm cao nhất liền kề 

để ký kết hợp đồng. 

Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới thông báo đến các tổ chức đấu giá tài 

sản biết và đăng ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Cổng thông tin điện tử quốc gia về ĐGTS; 

- Cổng thông tin điện tử huyện Chợ Mới; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch; 

- Lưu VT. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đoàn Thanh Lộc 



 3 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T08:18:32+0700
	Tỉnh An Giang
	Ủy ban Nhân dân huyện Chợ Mới<chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T08:18:33+0700
	Tỉnh An Giang
	Ủy ban Nhân dân huyện Chợ Mới<chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T08:18:33+0700
	Tỉnh An Giang
	Ủy ban Nhân dân huyện Chợ Mới<chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T08:18:34+0700
	Tỉnh An Giang
	Ủy ban Nhân dân huyện Chợ Mới<chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




